IX SPIRITUS
DE PONTE

e Eccl. 41. 32. Ecclesiasticus) c quantum unque glorificum
 eum potueris, superualebit adhuc: quia admiranda
 bilis magnificentia eius: & benedicens exo-
 tantusque illum quantum poteris, maior ad-
 erit omni laude. Alias vti poteris nominibus
 splendidissimis, sicut sapè vtitur sanctus Do-
 nysius ad venerandum, modo quo poteris
 tantam illius excellentiam, dicelque: ô Deus
 superexcellensissime, & millies millies milie-
 cordissime: qui ego potero te honorare,
 tantam excellentiarum magnitudinem, que
 in te habes? Quis ego miser homuncio, qui
 vt in putido meo ore gloriosissima tua nomi-
 na sumam? & quem honorem exhibere
 potero ego, qui sum vermis vilissimus? Et
 quoque reuerentiæ actus, in ipsa Meditatione
 nolle scrutari excellentias, & magnaalia di-
 næ Maiestatis, & Iudiciorum eius occulte,
 rebus, quas fecit, & facit; sed venerari, que
 intelligere non potes: sic enim teum in
 eius excelsa magnitudine honorabis.

3. EADEM Reuerentia, & adhuc maior ex-
 hibenda est in affectibus, & petitionibus,
 colloquiis, quæ cum ipso Deo in oratione
 mus: tam quoad nomina, quæ vsurpamus, dum
 cum Deo loquimur; quam quoad res ipsas
 quas petimus, & modum eas petendi: stude-
 res, vt in omnibus resplendeat sùma eius ve-
 neratio, Vt enim ait Gerson: nomina, que
 bus Deum licet compellare, & affectus illi
 correspondentes, triplicis sunt generis: Quo-
 dam enim nomina magis prouocant nos ad te-
 morem

morem, & reuerentiam, quam ad amorem, & fiduciam, qualia sunt, cum eum appellamus *d Regem Regum, Dominum Dominantium, e d Apoc. 19. 16*
supremum viuorum & mortuorum Iudicem, f e Act. 10. 42.
Drum vltionum, Creatorem omnipotentem, f f Psalm. 93. 1
g Fortem. zelotem. Alia æquè ad vnum incli- *g Exod. 20. 5.*
 nant, atque ad alterum: qualia sunt, cum eum
 vocamus Redemptorem mundi, Magistrum,
 Medicum, Pastorem, Gubernatorem, & Protectorem,
 ac Defensorem nostrum. Et his nominibus licet
 omnibus uti in oratione. Sed sunt alia, quæ mul-
 to plus exprimunt amoris & fiduciam: minus
 verò timoris & reuerentiam: quale esset, illum
 appellare Sponsum, Amicum, Dilectum, Amo-
 rem meum, Beatitatem meam, & alia similia,
 quibus ut plurimum non debent uti, nisi qui
 multum profecerunt; idque speciali diuini
 spiritus motione, qui illa suggerit, & veluti in
 ore ponit. Nam; ut bene aduertit sanctus Ber-
 nardus) non cuius animæ conceditur, ut di-
 cat, *hosiuletur me osculo oris sui, nec: Dilectus* *h Cant. 1. 1*
meus mihi, & ego illi: nisi talis illa sit, quæ *cap. 4. 16.*
 rem nullam aliam diligit, nisi ipsum Deum; *i Phil. 1. 21.*
 & *i cui vivere Christus sit, & solatium sem-* *k Mich. 6. 8*
 per illum habere præsentem; seque *k sollicitum*
ambulare cum Deo suo. quærendo in omnibus
 diuinam ipsius voluntatem; & quæ diu se in
 his exercuerit, & versata sit: & adhuc merito
 coniungat nomina reuerentiæ, cum nomini-
 bus amoris: ne debitum respectum deponat,
 præcipuè publice, & coram alijs; sicut sponsa
 loquens cum suis sodalibus eum appellauit